Sadru’ş Şerîa’nın bakış açısını insan iradesi ve eylemleri bağlamında en iyi açımlayan

Osmanlı alimlerinden Akkirmânî (ö. 1174/1760) kesb mekanizmasını şöyle açıklar: Önce

bir şeyi zihnimizde tasavvur ederiz. Örneğin bugün boğazda sahil boyu bir gezinti. Bu

düşünce mahluktur, Allah tarafından yaratılır. Bu tasavvurun belirlemesinden sonra ona

karşı bir şevk veya nefret duyulur. Ya bu düşüncenin işaret ettiği eylemi yapmaya yönelik